
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 111 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: ASSEGNAZIONE AD ASSOCIAZIONE SENZA SCOPO DI LUCRO DEL LOCALE 
DENOMINATO CENTRO ANZIANI SITO IN CASTIGLIONE DEI PEPOLI: LINEE DI 
INDIRIZZO.

All'appello risultano:

Addì QUINDICI DICEMBRE DUEMILADICIOTTO, alle ore 10:15, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Assente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Calignano Rosa Laura, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  111 DEL 15/12/2018 

 

OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE AD ASSOCIAZIONE SENZA SCOPO DI LUCRO DEL LOCALE 

DENOMINATO CENTRO ANZIANI SITO IN CASTIGLIONE DEI PEPOLI: LINEE DI 

INDIRIZZO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

− l’art 12 della Legge 241/1990 prevede che “la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed 

enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle 

amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle 

modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi e che L'effettiva osservanza dei 

criteri e delle modalità deve risultare dai singoli provvedimenti relativi agli interventi di cui 

al comma 1.” 

− l'Art 27 dello Statuto comunale stabilisce che "Il Comune valorizza e riconosce il ruolo di 

tutte le libere forme associative e le libere organizzazioni di volontariato, le fondazioni, le 

istituzioni private, i comitati anche costituiti su base territoriale o su occasionali problemi 

specifici o per l’organizzazione di manifestazioni culturali, ricreative, sportive e di 

incentivazione per l’economia locale ricercando in tutti i casi idonee forme di 

collaborazione"; 

− rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione quello della cooperazione con altri soggetti 

pubblici e privati nonché della promozione della partecipazione all’attività amministrativa 

delle Associazioni; 

CONSIDERATO che: 

− è intenzione della Giunta comunale concedere in comodato d’uso i locali siti in Piazza del 

Mercato a Castiglione dei Pepoli  FG. 26 map.525 sub.8  ad un’Associazione, senza scopo di 

lucro, al fine di creare un punto di riferimento ed un luogo di incontro in grado di stimolare la 

vita di relazione in particolare della popolazione anziana ed in cui realizzare attività ed eventi a 

carattere sociale, ricreativo e culturale; 

− l’Associazione senza scopo di lucro assegnataria sarà individuata attraverso apposito avviso 

pubblico, secondo criteri di valutazione che valorizzeranno le qualità, le attività e le iniziative 

proposte, oltre alla loro originalità ed innovazione in relazione all'utenza; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  111 DEL 15/12/2018 

 

RICHIAMATI: 

-  il T.U., come da D. Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

Con Votazione favorevole unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. DI STABILIRE che i locali  individuati in premessa, posti in Piazza del Mercato 1 a Castiglione 

dei Pepoli, vengano assegnati ad un’Associazione senza scopo di lucro che persegua i seguenti 

obiettivi: 

− creazione di un luogo di incontro e riunione per stimolare la vita di relazione della 

popolazione anziana; 

− programmazione e realizzazione di attività di animazione a carattere culturale per promuovere 

un aggiornamento permanente; 

− organizzazione di eventi a carattere sociale, ricreativo e culturale; 

2. DI DEMANDARE alla Responsabile dell’Area servizi generali, servizi sociali e alla persona, la 

predisposizione di tutti gli atti necessari per l’individuazione dell’Associazione assegnataria, 

secondo gli indirizzi espressi; 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Città Metropolitana di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 111 /GC del 15/12/2018

avente ad oggetto: ASSEGNAZIONE AD ASSOCIAZIONE SENZA SCOPO DI LUCRO DEL 
LOCALE DENOMINATO CENTRO ANZIANI SITO IN CASTIGLIONE DEI 
PEPOLI: LINEE DI INDIRIZZO.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 111 del 15/12/2018

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

ASSEGNAZIONE AD ASSOCIAZIONE SENZA SCOPO DI LUCRO DEL LOCALE DENOMINATO 
CENTRO ANZIANI SITO IN CASTIGLIONE DEI PEPOLI: LINEE DI INDIRIZZO.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA CALIGNANO ROSA LAURA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2018-12-21T13:45:55+0100
	Maurizio Fabbri


		2018-12-21T14:03:25+0100
	Rosa Laura Calignano




